
Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 
бирү учреждениесе “Мөслим 

гомуми урта белем бирү мәктәбе” 

 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 
общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: sch1115@kzn.ru 

 

№  16  “ 17 “ февраля 2021г 

 

«О режиме работы в морозные дни» 

В соответствии с Законом «Об образовании» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  Положением «О реализации  

образовательной деятельности, образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий», письма главного управления 

МЧС России по РТ от 17.02.2021г №20-4-5 «О выполнении превентивных мероприятий, в 

связи с низким температурным режимом наружного воздуха и в целях предупреждения 

обморожений учащихся», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать не посещать занятия при следующем температурном режиме: 

Параллель  Сельские школы 

1 – 4 классы -25℃ 

5 – 9 классы -27℃ 

10 – 11 классы -30℃ 

 

2. Учитывая показания температуры наружного воздуха организовать дистанционное 

обучение по имеющемуся расписанию учебных занятий в соответствии с Положением «О 

реализации  образовательной деятельности, образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий». 

 

3. Для обучающихся, пришедших в школу, занятия проводить в соответствии с 

расписание уроков. 

 

4. Заместителям директора по УВР Галеевой Г.М., по ВР Галеевой Р.М. и по МР 

Сабитовой Ч.И. возложить ответсвенность: 

- за организацией обучения в соответствии с ООП НОО, ООО, СОО; 

- за контроль проведения уроков с применением дистанционных технологий. 

 

5. Возложить на классных руководителей ответственность за координацию и контроль 

посещения обучающимися уроков в дистанционной форме. 

 

6. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье учащихся  классных 

руководителей. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы:                                                       И.И. Мадьяров 


